

16-09 Spielplatzerweiterung Dierhagen Strand - Mehrgenerationenspielplatz
Kostenschätzung nach DIN 276 - Kosten inkl. Lieferung und Einbau

Leistungsbeschreibung	Anzahl	Einheit	EP netto in €	Gesamtpreis netto
KG 510 Geländearbeiten				
Aufwallung, inkl. Boden lieferung und Modellierung	500	m³	18,00 €	9.000,00 €
Rasen	650	m²	3,50 €	2.275,00 €
Rosenhecke	100	m	25,00 €	2.500,00 €
Zwischensumme 510				13.775,00 €
KG 520 Befestigte Flächen				
Wassergebundene Wege, inkl. Randeinfassung	160	m²	36,00 €	5.760,00 €
Fallschutzsand	100	m³	18,00 €	1.800,00 €
Zwischensumme 520				7.560,00 €
KG 530 Baukonstruktionen in Außenanlagen				
Sitzstufen	90	m	100,00 €	9.000,00 €
Granitblockstufen 2,0 x 0,35 x 0,15	52	m	120,00 €	6.240,00 €
Geländer, feuerverzinkt	50	m	190,00 €	9.500,00 €
Zwischensumme 530				24.740,00 €
KG 550 Einbauten in Außenanlagen				
Spielen 3 - 6 Jahre				
Käfer-Kombi 2	1	St.	9.635,00 €	9.635,00 €
Sandbaustelle "Jüterbog"	1	St.	13.520,00 €	13.520,00 €
Karussell "Orca-Wal Luis"	1	St.	3.395,00 €	3.395,00 €
Federwippengerät "Tiersammlung"	1	St.	3.440,00 €	3.440,00 €
Spielen 6 - 12 Jahre				
Kletterwald "Eule"	1	St.	22.815,00 €	22.815,00 €
Trampolin "Kids Tramp Playground XL"	1	St.	4.395,00 €	4.395,00 €
Springplatte	3	St.	890,00 €	2.670,00 €
Schaukelkombination "Jüterbog"	1	St.	5.818,00 €	5.818,00 €
Schaukel mit Schaukelkorb 1	1	St.	2.640,00 €	2.640,00 €
Spielen 12 - 16 Jahre				
Kletter-Balancier-Anlage "Katze"	1	St.	26.880,00 €	26.880,00 €
Slackline	1	St.	1.880,00 €	1.880,00 €
Fussballfeld	1	St.	14.400,00 €	14.400,00 €
Lümmelbank - einzeln	1	St.	605,00 €	605,00 €
Lümmelbank - halbrund	1	St.	1.495,00 €	1.495,00 €
Mehrgenerationen Trimbereich				
Balancierparcours	1	St.	9.900,00 €	9.900,00 €
Gehwippe	1	St.	850,00 €	850,00 €
Boulebahn	13	m	126,15 €	1.640,00 €
Schachspiel	2	St.	1.110,00 €	2.220,00 €
Sitzbank "Waldhaus" ohne Lehne (für Erwachsene)	4	St.	505,00 €	2.020,00 €
Sitzbank "Waldhaus" mit Lehne (für Erwachsene)	4	St.	615,00 €	2.460,00 €
Tisch "Waldhaus" (für Erwachsene)	4	St.	706,00 €	2.824,00 €
Papierkorb ohne Deckel	3	St.	555,00 €	1.665,00 €
Fahrradständer	5	St.	584,00 €	2.920,00 €
Papierkorb mit Deckel	3	St.	630,00 €	1.890,00 €
Sicherheitstechnische Abnahme der montierten Spielgeräte	1	St.	750,00 €	750,00 €
Zwischensumme 550				138.737,00 €
Zusammenfassung Kostengruppen				
KG 510 Geländearbeiten				13.775,00 €
KG 520 Befestigte Flächen				7.560,00 €
KG 530 Baukonstruktionen in Außenanlagen				24.740,00 €
KG 550 Einbauten in Außenanlagen				138.737,00 €
Gesamtbaukosten KG 500 netto in Euro:				184.812,00 €
Rundungsbetrag				188,00 €
Gesamtbaukosten KG 500 gerundet netto in Euro:				185.000,00 €
KG 700 Baunebenkosten				
732 15% Nettosumme				27.721,80 €
Zwischensumme 700				27.721,80 €
Nettogesamtkosten in Euro:				212.533,80 €
Mwst. 19 %:				40.381,42 €
Summe brutto:				252.915,22 €
Rundungsbetrag:				84,78 €
Summe brutto gerundet:				253.000,00 €

kursiv = nicht in Rechnung enthalten

Aufgestellt: Lietzow, den 04.07.2016